
72 śląskich adwokatów złożyło ślubowanie
Za nimi wiele lat nauki, wyrzeczeń i ciężkiej
pracy. Przed nimi, być może jeszcze
trudniejsze wyzwanie – niesienie pomocy
prawnej tym, którzy jej potrzebują. 29
czerwca 2019 r. śląska palestra powiększyła
się o 72 adwokatów. Uroczysta XI Gala
Adwokacka tradycyjnie już odbyła się w
Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu.

Licznie zgromadzonych gości, którzy po brzegi
wypełnili Dom Muzyki i Tańca, przywitał adw.
Roman Kusz, dziekan Izby Adwokackiej w
Katowicach, który jako pierwszy zabrał głos. W
swoim przemówieniu dziekan podkreślił, że
ślubujący dokonali wyboru najpiękniejszego
zawodu z możliwych. Wyraził również nadzieje, że
zawodowe drogi nowych adwokatów usłane będą
samymi sukcesami.

Wśród licznie zgromadzonych gości, nie zabrakło
wielu znamienitych osobowości.

Władzę ustawodawczą reprezentowała
wicemarszałek sejmu – Pani Barbara Dolniak. Pani
marszałek podkreśliła, jak wielkie znaczenie w
życiu społecznym i politycznym odgrywali i
odgrywają przedstawiciele adwokatury. Życzyła
nowo mianowanym adwokatom sukcesów,
wspominając jak jeszcze niedawno, aplikantów
spotykała głównie na sali sądowej.

Władze Zabrza na uroczystości reprezentował I
zastępca prezydenta – Pan Krzysztof
Lewandowski. Pan prezydent przedstawił
zgromadzonym gościom historię Domu Muzyki i
Tańca w Zabrzu, w szczególności podkreślił, iż na
sali, na której śluby przyjęli młodzi adwokaci
prezentowały się największe gwiazdy światowej
muzyki jak np. Placido Domingo. Z kolei wśród
znamienitych gości na przestrzeni dziejów
zasiadał m.in. Charles de Gaulle, którego
imieniem nazwana jest także ulica, przy której
znajduje się Dom Muzyki i Tańca.

Głos zabrali również m.in. przedstawiciele
dolnośląskiej palestry tj. adwokaci Leszek Rojek i
Sławomir Krześ, którzy na ręce dziekana Izby
Adwokackiej w Katowicach złożyli symboliczny
prezent, w postaci…. wrocławskiego krasnala. Na
szczęście Izbie i nowym adwokatom.

Wśród gości znaleźli się również m.in. były
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wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego Pan Sędzia
Janusz Niemcewicz, były wiceminister
sprawiedliwości Pan Wojciech Hajduk oraz
Zastępca Dyrektora NBP Oddziału Okręgowego w
Katowicach Pan Mariusz Siembiga. Naczelną Radę
Adwokacką reprezentował skarbnik NRA adw.
Henryk Stabla.

Na Galę przybyli także przedstawiciele
zaprzyjaźnionych Izb Adwokackich: wspomnianej
wrocławskiej, piotrkowsko-częstochowskiej,
bielskiej oraz krakowskiej, a także przedstawiciele
samorządów: radców prawnych, notarialnego i
lekarskiego w osobie wiceprezesa Naczelnej Rady
Lekarskiej – Pana Jacka Kozakiewicza. Obecni byli
także przedstawiciele świata nauki: w tym. m.in.
prof. Krystyna Olczyk i dr inż. Robert Życiński.
Wśród zaproszonych gości byli także członkowie
Komisji Egzaminacyjnych ds. egzaminu
adwokackiego, członkowie Forum Samorządów
Zawodów Zaufania Publicznego, a także
przedstawiciele świata dyplomacji.

Po oficjalnych przemowach, zgromadzonej
publiczności zaprezentowano sylwetki wszystkich
ślubujących w tym roku adwokatów, którzy
pojedynczo byli zapraszani na scenę. Po
prezentacji, młodzi adwokaci powtarzając za
dziekanem Izby Adwokackiej rotę przysięgi, złożyli
uroczyste śluby na zasady, którymi już zawsze
będą kierować się w swojej działalności. 

Na koniec wręczono nagrody tym, którzy najlepiej
poradzili sobie z tegorocznym egzaminem
adwokackim. W sumie nagrody odebrało 19 osób.
Prymusi otrzymali nagrody książkowe i togi.

W roli prowadzących po raz kolejny znakomicie
zaprezentowały się adw. Kinga Widera i adw. Ewa
Labocha–Pietras.

Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczął się
koncert zespołu Caro Glazer Power Colectiv,
którego wokalistka uchodzi za jedną z najbardziej
obiecujących przedstawicielek polskiej muzyki
jazzowej. 

Gala zakończyła się uroczystym bankietem z
udziałem wszystkich zaproszonych gości.

Obszerną relację z całej uroczystości
przeprowadziła Telewizja Zabrze. Fotografie
wykonał Pan Adam Michalik.

Nowo zaprzysiężonym adwokatom jeszcze raz
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serdecznie gratulujemy i życzymy samych
sukcesów!
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